
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 231, DE 22 DE JULHO DE 2020PORTARIA Nº 231, DE 22 DE JULHO DE 2020

Altera a Portaria nº 207/2020-GR, que cria a Comissão de
Acompanhamento e Plane-jamento de A vidades Acadêmicas - CA-
PAacad

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso das atribuições legais,
considerando: o deliberado em reunião do Comitê Institucional de enfrentamento à covid-19 - CIEC, realizada em 01 de julho de 2020, e o que consta no
processo nº 23422.003209/2020 - 11. RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 207/2020-GR, publicada no Boletim de Serviço nº 54, de 30 de junho de 2020.

Art. 2º O Art. 2º da Portaria nº 207/2020-GR passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º Em virtude da importância da temática tratada pela Comissão, que exigirá conhecimentos e experiências de servidores de áreas transversais da
universidade, a composição da comissão excederá o número de membros indicado pelo art. 6º do Decreto nº 9.759, de 11 de abril de 2019, assim,
compõem esta comissão:
I - HERMES JOSÉ SCHIMTZ - Pró-Reitor Adjunto de Graduação;
II - PAULO CESAR DO NASCIMENTO - representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis;
III - SOLANGE BOGNOMO ASSUMPÇÃO - Chefe do Departamento de Educação à Distância;
IV - DANÚBIA FRASSON FURTADO - Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação;
V - HERMES EUCLIDES FONSECA - Chefe do Departamento de Administração e Controle Acadêmico;
VI - KELLY DAIANE SOSSMEIER - Pró-Reitora de Extensão;
VII - JORGELINA IVANA TALLEI - representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis;
VIII - RUMINIKI PAVEI SCHMOELLER - Coordenador de Tecnologia de Informação;
IX - EDINEIA APARECIDA MACHADO DUTRA - representante da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis;
X - RODRIGO LUIZ MEDEIROS - Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais;
XI - ADRIANA CHALITA GOMES - representante Docente;
XII - KATYA REGINA DE FREITAS ZARA - representante Docente;
XIII - MARIA DAS GRAÇAS CLEOPHAS PORTO - representante docente;
XIV - PATRÍCIA REGINA CENCI QUEIROZ - representante do Núcleo Interdisciplinar de Pesquisas e Práticas em Educação Intercultural;
XV - JULIANA RAMME - representante Titular do Fórum de Coordenadores - FOCO;
XVI - GUILHERME VASCONCELOS DA SILVA MAURO - representante Suplente do Fórum de Coordenadores - FOCO;
XVII - ALONDRA AURELIA PALMA FERNANDEZ - representante discente da pós-graduação no CONSUN;
XVIII - CAMILA MEIRELES FERNANDES - representante discente da graduação no CONSUN;
XIX - MIGUEL SEGUIN NETO - representante discente da graduação no CONSUN
XX - GUSTAVO MELLO NICOLLI - Chefe do Departamento de Laboratórios de Ensino;
XXI - MARCIA REGINA BECKER - representante Titular do Centro Interdisciplinar vinculado do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza -
ILACVN;
XXII - ANTÔNIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR - representante Suplente do Centro Interdisciplinar vinculado do Instituto Latino-Americano de Ciências da
Vida e da Natureza - ILACVN;
XXIII - CÉSAR WINTER DE MELLO - representante Titular do Centro Interdisciplinar vinculado ao Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território - ILATIT;
XXIV - MARCELO AUGUSTO ROCHA - representante Suplente do Centro Interdisciplinar vinculado ao Instituto Latino-Americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território - ILATIT;
XXV - TIAGO COSTA SANCHES - representante Titular do Centro Interdisciplinar vinculado
ao Instituto Latino-Americano de Artes, Cultura e História - ILAACH;
XXVI - LIVIA FERNANDES MORALES- representante Suplente do Centro Interdisciplinar vinculado ao Instituto Latino-Americano de Artes, Cultura e História -
ILAACH;
XXVII - TAHIANA BORBA COELHO - Chefe da Divisão de Apoio à Acessibilidade e Inclusão da Pessoa com Deficiência; e
XXVIII - FLAVIO LUIZ TAVARES - representante Docente.
XXIX - REGIS DA CUNHA BELEM - representante Titular do Centro Interdisciplinar vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e
Política - ILAESP;
XXX - MAMADOU ALPHA DIALLO - representante Suplente do Centro Interdisciplinar vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e
Política - ILAESP;
XXXI - LUCAS RIBEIRO MESQUITA - representante dos coordenadores de programas de pós-graduação;
XXXII - ANA PAULA ARAÚJO FONSECA - representante Titular da área de Educação; e
XXXIII - MADELEINE PIANA DE MIRANDA QUEIROZ - representante Suplente da área de Educação.”

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-207-2020-gr-7384
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-207-2020-gr-7384


Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Observações:Observações:

Ato publicado no Boletim de Serviço nº 61, de 22 de julho de 2020
Altera a Portaria nº 207/2020/GR
Revogada pela Portaria nº 118/2021/GR

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-207-2020-gr-7384
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-118-2021-gr-7405

